[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2010 № 701-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 22-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 22-й сессии Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения     вопросов:
1. Об отчёте Главы Петропавловск-Камчатского городского округа о работе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009 году

Докл. Скворцов В.В.
2. О принятии решения о внесении изменений в Порядок приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённый решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.10.2005 № 205-р

Докл. Надменко Е.В.
3. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2005  № 263-р

Докл. Надменко Е.В.
4. О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005            № 267-р

Докл. Надменко Е.В.
5. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 26.08.2009 № 561-р «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 377-р»

Докл. Надменко Е.В.
6. Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 686-р «О принятии в первом чтении проекта решения о мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Унтилова И.Л.

7. О принятии решения о внесении изменения в Положение о премии имени П.Т. Новограбленова от 24.07.2008 № 54-нд

Докл. Унтилова И.Л.

8. О признании утратившими силу   некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл.  Унтилова И.Л.

9. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.
10. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
11. О принятии решения о получении администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа кредитов на срок более одного года

Докл. Чубкова О.С.
12. Об отчёте о выполнении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа за 2009 год

Докл. Надменко Е.В.
13. Об отчёте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о создании муниципальных автономных учреждений путём изменения типа существующих муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 1 января 2010 года

Докл. Надменко Е.В.

14.  О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2005 № 263-р

Докл. Задорожний В.В.

15. О принятии решения о внесении изменений в Положение о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд

Докл. Задорожний В.В.
16.  Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 677-р «О назначении Кандауровой Ирины Владимировны аудитором Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Новиков А.А.
17. Об утверждении Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2010 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

Докл. Задорожний В.В.
18. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 497-р «О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Черкас Ю.Н.
19. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005 № 270-р «Об утверждении Положения об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Скворцов В.В.
20. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края         «О внесении изменений в статьи 4 и 8 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях»

Докл. Вдовыдченко В.М.
21. Об информации о работе Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Вдовыдченко В.М.
22. О внесении изменения в приложение 2 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 96-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике и защите прав граждан и его составе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
23. О внесении изменений в приложение 2 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 94-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления и его составе»

Докл. Данкулинец И.Ю.
24. Об информации о работе по обеспечению безопасности детей в образовательных учреждениях города

Докл. Унтилова И.Л.

25. Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством
Докл. Препелица И.А.
26. Об информации о работе муниципального автономного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского» в 2009 году

Докл. Воробьёв С.П.

27. Об информации о принятых мерах к владельцам незаконно установленных рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском  округе
Докл. Задорожний В.В.
28. Об информации о состоянии дел по выделению земельных участков под торговлю спиртными напитками и пивом, вблизи образовательных      учреждений

Докл. Задорожний В.В.
29. Об информации о реализации городской целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский (2006-2010 годы)»

Докл. Солод М.С.
Содокл. Артёмова О.Н.
30. Об отчёте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа за 2009 год

Докл. Чубкова О.С.
31. Об утверждении отчёта о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2009 год
Докл. Данкулинец И.Ю.

32. Об отчёте о работе Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2009 год

Докл. Данкулинец И.Ю.
33. Об отчёте о работе Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2009 год

Докл. Новиков А.А.
34. О награждении Почётной грамотой Петропавловск-Камчатского городского округа Иванчикова В.А. и Мечетина С.И.

Докл. Данкулинец И.Ю.

35. О даче согласия Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на вхождение председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Совет председателей представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае при Законодательном Собрании Камчатского края

Докл. Данкулинец И.Ю.

36. О принятии Решения о приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Унтилова И.Л.

37. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 01.02.2010 № 07/15-602 «На решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 205-нд»

Докл. Данкулинец И.Ю.

38. О принятии решения о внесении изменений в приложение 3 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Задорожний В.В.
39. Об утверждении организационного комитета по подготовке празднования 15-летия образования Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.

40. О внесении изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р

Докл. Семчев В.А.
41. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Семчев В.А.

42. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.02.2010 № 07/15-114-2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд» и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.

43. О внесении изменения в приложение к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 673-р «О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год»

Докл. Данкулинец И.Ю.

44. О принятии в первом чтении проекта решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением корректировки размера платы за отопление

Докл. Хамитдзянов А.А.
45. Разное.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        И.Ю.Данкулинец